
S V A T E B N Í  F O T O  G U I D E

informace ke svatbě

www.klarkaprokopcova.com



Co dělám, když v ruce zrovna nedržím foťák?

Chodím po horách, lezu na skalách, cestuju, užívám

si kvalitní kávu a čas s přáteli, objevuju svou cestu k

přírodě, ale hlavně sním a tvořím. Jo a taky se občas

při zkouškovém učím. :)

A kde se nejvíce vyskytuji, ať už s foťákem či bez něj?

Nově bydlím v Praze, často ale zavítám do Krkonoš,

svého rodného Trutnova, anebo do Olomouce, kam

mé srdce táhne alma mater. Jsem ale také duší

cestovatel, takže za vámi přijedu kamkoliv.

jmenuji se Klárka
AHOJ!

Jsem (nejen) svatební fotografka, fotografování

je mým koníčkem a velkou vášní již několik let.

Svůj první malý foťáček jsem dostala od svého

taťky, když mi byly 4 roky, a od té doby se to se

mnou táhne. Jak se říká, je to prostě srdeční

záležitost. 🤍

A co dělám, když zrovna necvakám na svatbě? :)

Mimo to fotím promo fotky pro firmy, portrétní,

párové a rodinné fotky a pracuji na svých

projektech, které jsou nedílnou součástí mého

portfolia. 

...a to jsem já 
www.klarkaprokopcova.com



svatební focení?
JAK PROBÍHÁ

Možná to neradi slyšíte, ale je to velice individuální. :)

Každá svatba je jedinečná, originální, svá. 

Pokud k vám přijíždím ráno, přivítám se s vámi a

začínám s focením. Fotím dekorace, výzdobu, první

hosty a detaily, které mám na fotkách velmi ráda.

Jaké detaily myslím? Půjčím si od vás prstýnky,

doplňky, svatební oznámení, motýlka nebo kravatu

a na chvilku zmizím. Až vám budu odesílat fotky,

uvidíte proč. :) Nakonec fotím přípravy nevěsty a

ženicha, na což mi stačí posledních pár minut.

Následně se sejdeme až u obřadu, kde se snažím,

abyste si mě skoro nevšimli. Ostatně jako celý den,

abych mohla zachytit opravdové a nestrojené

momentky. Po obřadu nás většinou čeká focení

skupinek hostů, poté hostina, krájení dortu, první

tanec... Párové fotky dělám nejraději na večer, kdy

je sluníčko nízko a světlo je tak krásně měkké.

www.klarkaprokopcova.com

Máte obřad církevní nebo úřední, venku či vevnitř,

na horách, v lese nebo u vody? Níže vám sepíšu

nejčastější průběh na svatbách, který se s malými

odlišnostmi zpravidla opakuje, ale myslete prosím

na to, že to nejsou psaná pravidla toho, jak bude

váš den vypadat.



Svatební fotograf s vámi stráví

celý den a bude s vámi

prožívat velmi intimní

okamžiky. Bude mi velkou ctí,

když si pro zachycení tohoto

dne vyberete právě mě.

Pokud pro vás ale nebudu ten

pravý človíček, ani v takovém

případě se zlobit nebudu.

Myslete prosím na to a nebojte

se mi dát vědět. :)

Svatební fotografka

www.klarkaprokopcova.com

K

P



PRO SVATEBNÍ
FOCENÍ

Tipy
Vůbec nezoufejte! Déšť na fotkách vypadá vlastně velmi

pěkně a romanticky, mnohdy lépe než ostré slunko,

takže to opravdu není taková katastrofa, jak se na první

pohled může zdát. :) Na svatbách prší poměrně často a

jak se říká, “to prší štěstí”.

Ale s jednou radou se s vámi podělím. Pořiďte si

průhledné deštníky anebo deštníky v barvě, která bude

provázet celou vaši svatbu. Vše bude krásně ladit a na

fotkách vypadat o chloupek lépe.

CO KDYŽ BUDE PRŠET?

Neberte prosím tuto radu jako příliš troufalou, ale dobře

míněnou. Pokuste se svým hostům říci, ať při obřadu

odloží své mobilní telefony a užijí si tu chvíli s vámi, ne

skrze obrazovku. Na místo obřadu můžete vystavit

cedulku s touto informací, či hosty poprosit osobně. 

I já tak zachytím ten nejlepší záběr snadněji a vy

nebudete mít na fotkách několik rukou s mobily. To je

výhodné pro obě strany, ne? :)

“ZÁKAZ” MOBILŮ PŘI OBŘADU

www.klarkaprokopcova.com



www.klarkaprokopcova.com

Jste pro klasiku a tradici “vidět se až u oltáře”, nebo si

chcete užít krátkou intimní chvilku pro sebe? Pár

minut před obřadem můžeme nafotit fotky, kdy se

poprvé uvidíte ve svatebním. Je to taková chvilka,

kterou budete mít jen a jen pro sebe, kdy si můžete říct

hezká slůvka, předat malý dárek a prožít si vše ve dvou.

Je jen na vás, pro jakou variantu se rozhodnete.

“PRVNÍ POHLED” PŘED OBŘADEM

Při sestavování harmonogramu vždycky doporučuji

nechat párové focení na podvečer. Chápu, že ne vždy

je to reálné a ne vše se točí jen kolem fotek. Ale

myslete na to, že čím je sluníčko níže, tím měkčí je

světlo na focení a vznikají tak krásnější fotky. Pokud se

nám podaří zachytit i “zlatou hodinku”, což je cca

hodina před západem slunce, vzniknou krásné

zlatavé, sluníčkem zalité fotky.

PÁROVÉ FOCENÍ AŽ NAVEČER



ceníkSVATEBNÍ BALÍČKY

perfektně sehraný tým fotografky a 2 kameramanů

12 hodin naší přítomnosti na svatbě, kterou si s vámi do

posledních okamžiků skvěle užijeme

 společná předsvatební schůzka, abychom se lépe poznali a

domluvili si detaily

 cca 600-1000 kusů upravených fotografií

 3-6minutový svatební klip

 hotové fotografie ode mě dostanete skrze online galerii + na

dřevěném USB disku

 krabička 20 tištěnými fotografiemi

ALL INCLUSIVE BALÍČEK

10 hodin mé přítomnosti na svatbě, od kolika do kolika

hodin je na vás

 předsvatební schůzka, abychom se lépe poznali a

domluvili si detaily

 zašlu vám všechny povedené fotografie dle svého výběru

(cca 500-600 kusů)

 hotové fotografie ode mě dostanete na dřevěném USB

flashdisku + skrze online galerii

 abyste se měli z čeho radovat rovnou, do týdne vám zašlu

5-10 upravených fotografií

 doprava po ČR v ceně

CELODENNÍ BALÍČEK

www.klarkaprokopcova.com

38 000 Kč

17 500 Kč

https://www.youtube.com/@marianivideo


každá další hodina na svatbě navíc – 1 500 Kč

 fotokniha  – od 1 500 Kč

 dokumentace svatebního dne zároveň na analogový fotoaparát (24

nebo 36 snímků) – cena filmu a jeho vyvolání

SLUŽBY NAD RÁMEC

6 hodin mé přítomnosti na svatbě, od kolika do kolika hodin je na vás

 předsvatební schůzka, abychom se lépe poznali a domluvili si detaily

 zašlu vám všechny povedené fotografie dle svého výběru (cca 300-400

kusů)

 hotové fotografie ode mě dostanete na dřevěném USB flashdisku + skrze

online galerii

 abyste se měli z čeho radovat rovnou, do týdne vám zašlu 5-10 upravených

fotografií

 doprava po ČR v ceně

 PŮLDENNÍ BALÍČEK

www.klarkaprokopcova.com

 12 500 Kč

3 hodiny mé přítomnosti na svatbě, od kolika do kolika hodin je na vás

 předsvatební schůzka, abychom se lépe poznali a domluvili si detaily

foto obřadu, společné fotografie a párové focení

 hotové fotografie ode mě dostanete na dřevěném USB flashdisku + skrze

online galerii 

MINI BALÍČEK  10 000 Kč



Máme skládat nějakou zálohu?

Kolik budeme mít fotek?

Kdy a jak dostaneme fotky?

Co když nám nestačí hodiny v balíčku?

Pro zarezervování vašeh vysněného termínu je třeba složit zálohu 3 000 Kč. Po

zaplacení zálohy a podepsání smlouvy jsou již obě strany kryté a vám už termín

nikdo nemůže takzvaně “vyfouknout”. :) Smlouvu naleznete ke stažení na webovkách

a zašlu vám ji k pročtení do mailu. Případné dotazy společně vyřešíme.

Z celodenní svatby odevzdávám minimálně 500 ks upravených fotek. No, zpravidla

to bývá o dost více, protože povedené fotky je mi vždy líto mazat. :)

První malý “sneak peak” obdržíte v prvním týdnu po svatbě. Ostatní fotografie

odevzdávám maximálně do 8 týdnů od uhrazení faktury. Stává se, že je stihnu o něco

dříve. Poprosím vás ale, abyste se mnou měli trpělivost a ctili moje dodací lhůty, jsem

také jenom člověk. :) Fotografie nejprve dostanete skrze online galerii s rozlišením

fotek pro sociální sítě. Odkaz na galerii můžete poslat rodině, přátelům,... Následně

vám zašlu USB disk s fotkami v rozlišení i pro tisk.

Pokud mi oznámíte dostatečně předem, že chcete, abych s vámi zůstala déle, není

to vůbec žádný problém. Příplatek za každou hodinu nad rámec balíčku je 1 500 Kč.

kladené otázky
NEJČASTĚJŠÍ

www.klarkaprokopcova.com



Budeš chtít oběd a místo u stolu?

Můžeme na party pustit světla a lasery?

Je nějaká možnost předsvatebního focení?

Viděli jsme na instagramu jeden nápad, který chceme. Dokážeš to?

Ano prosím! :) Není vždy samozřejmostí, že je s fotografem na hostině počítáno.

Pracovat celý den bez jídla ale není příliš reálné, proto vás moc prosím, myslete

nejenom na mě, ale i na ostatní svatební dodavatele, kteří se starají o průběh vašeho

svatebního dne.

Světla ano, lasery rozhodně ne. A to z jednoho hlavního důvodu - lasery mohou

nenávratně poškodit fotografickou techniku. Pokud se laser dostane do hledáčku,

poškodí snímač a taková technika je poté na odpis.

Určitě ano! Mnoho párů předsvatební focení volí, aby byli v “den D” co nejvíce

uvolnění a nebyli z focení nervózní. A navíc výsledné fotky mohou posloužit jako

svatební výzdoba. :) Ceník párového focení naleznete na mých webových stránkách.

Trend party brýlí, nápad, který chcete použít v “reelsku”, inspirace z Pinterestu nebo

cokoliv jiného? Já říkám jedině ano! Pokud mě s tím seznámíte dostatečně dopředu,

jsem pro každou srandu. Kontaktujte mě prosím pro cenovou nabídku.

www.klarkaprokopcova.com

Jak je to s placením?

V prvním týdnu po svatbě vám zašlu ukázku prvních fotek zároveň s fakturou. Ve

svatební den pro mě tedy nemusíte brát žádnou hotovost.

Tiskneš fotky a vyrábíš fotoknihy?

ANO! Není krásnější pocit, než když fotky dostanou hmotnou podobu. Skvělým českým

dodavatelem jsou kvalitnifotky.cz, kde mohu využít slevu pro fotografy. Pokud byste si fotky

chtěli tisknout sami, využijte slevový kód “KLARAPROKOPCOVA”



paleta
Byť se to může zdát malicherné, ale velmi důležitou součástí svatby je

barevná paleta. Když si vyberete několik barev, nebo dokonce jednu

barvu, která vás bude doprovázet v podobě dekorací, doplňků, či

dokonce dresscodu hostů, posunete svatbu zase o malinký level výš.

Na fotkách to bude vypadat parádně a vše bude lahodit oku. Váš

výběr je samozřejmě opět na vás. :)

BAREVNÁ SVATEBNÍ

www.klarkaprokopcova.com

návrhy barev



jak mě kontaktovat?

Kontaktujte mě s informacemi, kdy a kde se svatba bude konat, a o jaký
balíček máte zájem. Pokud budu mít termín volný, není nic příjemnějšího,
než se pevně domluvit a mít tak o starost méně. :)

REZERVACE TERMÍNU

Přijedu za vámi na domluvený čas, vybalím si techniku a focení začíná!
SVATBA!

Zhruba měsíc před svatbou se vám ozvu, abychom se domluvili na osobní či
online schůzce. Můžeme se setkat v kavárně  v Praze, nebo Trutnově.
A nebo se sejít prostřednictvím videohovoru. Trochu se poznáme a doladíme
si organizační detaily.

OSOBNÍ/ON-LINE PŘEDSVATEBNÍ SCHŮZKA

01

04

03

klarka.prokopcova@seznam.cz

po kontaktování vám odpovím nejdéle do 1-3 pracovních dnů

@k.p.hotographer

+420 777 152 163

www.klarkaprokopcova.com

VYBRALI JSTE SI MĚ?

A co dál?

Pokud si potvrdíme, že termín chcete zarezervovat, zašlu vám fakturu na
zálohu společně se smlouvou. Po zaplacení a vzájemném podepsání je termín  
váš! Nikdo už vás nemůže předběhnout. :)

ZÁLOHA A PODEPSÁNÍ SMLOUVY

02



KAMERAMAN

KAMERAMANKA

HOUSLISTKA

Tomáš s Lukášem jsou sourozenci, kteří za kamerou opravdu vědí, co dělají.
Jsou to mí kolegové, skvělí kamarádi a svatbu si s vámi všichni 3 parádně
užijeme. Nabízíme vám společný zvýhodněný “all inclusive” balíček.

Gabča je holka z Krkonoš, jako jsem já. Natrefily jsme na sebe nejprve v
osobním životě a sešly se i v tom pracovním. Gábi je kreativní duše, grafička,
fotí, tvoří, kreslí a dokonce i natáčí.

Linda je moje skvělá dlouholetá kamarádka a spřízněná duše. Mimo to je
opravdu profík ve svém oboru. Je úspěšnou absolventkou konzervatoře, mimo
jiné hrála na finále Smetanovy Litomyšle společně s francouzskou zpěvačkou
ZAZ, je součástí orchestru PSO, zahrála si v německé filharmonii, byla součástí
KVIFF a mnoho dalšího. Na svatbách ji ale poznáte jako přátelskou a veselou
kudrnatou holčinu s houslemi. :)

DALŠÍ DOPORUČENÍ

Během svého svatbování jsem měla možnost potkat spoustu šikovných a

talentovaných lidí a společně se podílet na průběhu vašeho svatebního

dne. Několik z nich vám zde představím a třeba se i na vaší svatbě

společně setkáme. :)

dodavatelé

www.klarkaprokopcova.com

KOORDINÁTORKY

Anet a Bára z týmu Autentika vaši svatbu posunou k finální dokonalosti.
Pokud se vám líbí můj styl fotek, barev a úprav, holky a jejich smysl pro estetiku
vás okouzlí.

https://www.youtube.com/@marianivideo
https://www.youtube.com/@marianivideo
https://www.youtube.com/@marianivideo
https://www.youtube.com/@marianivideo
https://www.gabrielaondrackova.com/
https://www.facebook.com/linda.endrychova
https://www.autentika.cz/


moje tvoření

www.klarkaprokopcova.com

- ranní přípravy



moje tvoření

www.klarkaprokopcova.com



Děkuju!
Za vaši důvěru, zájem a čas, pokud jste došli až

sem. Těším se na naši případnou spolupráci.

S láskou

www.klarkaprokopcova.com

Klárka


